PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA

Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 - Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br

Página 1 de 1

ATA DE ANÁLISE DE RECURSO

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS 004/2023

Aos 11 (onze) dias do mês 10 (outubro) do ano de 2023 (dois mil e vinte três), reuniu-se a

Comissão do Processo Seletivo de Estagiários 004/2023, conforme nomeação pelo Decreto 150/23, para
análise dos recursos protocolados pelos candidatos: Maria Domingues de Oliveira, referente à sua
desclassificação do estágio remunerado na área de Pedagogia e Kauan Guilherme Silveira da Silva na
área de Direito.

A comissão reanalisou os documentos apresentados no ato das inscrições e de protocolo de
recurso, fez as seguintes considerações:

1. O Processo Seletivo de Estagiário nº 004/2023, no item 2.2 prevê que o candidato deverá
preencher a ficha de inscrição e estar munido:

2. a) Originais e Cópias: RG e CPF;
b) Originais e Cópia comprovante de residência;
c) Originais e Cópia declaração de matrícula (emitida a no máximo 30 dias) e histórico escolar.

3. A Candidata Maria Domingues de Oliveira apresentou em sua inscrição as cópias de RG, CPF,
comprovante de residência, Declaração de Matrícula e Ficha Individual.

4. O Candidato Kauan Guilherme Silveira da Silva, apresentou em sua inscrição as cópias de RG,
CPF, comprovante de residência, Declaração de Matrícula.

Diante da falta de um dos itens necessário para efetivar suas inscrições e sendo também
documento necessário para poder realizar a classificação processo de seleção, a comissão deliberou por
manter a desclassificação dos candidatos e o indeferimento dos recursos, que se justifica pela
ausência de documento previsto em edital.